piunt multi nō intelligētes istā autoritatē quō istud vocabulū baptisatus fuit includit obediētiam. vt declarat̄ Mar. vi. Euntes docete oēs gentes baptisantes eos in noīe p̄ris et filij et spūs sancti. docentes eos v̄uare oīa quecūqz mandauit vob⁹. Dico tertio rē. digna p̄nia. Rō. quia certum est qz oēs deficiū⁹ in p̄mis duob⁹ vel in simplici credentiā. vel disputatō quō x̄ps tam magnus erit in tam parua hostia rē. Responde re debem⁹ qz ista et maiora deus q̄ posset totum mundū intra auellanā includere. Idē de obediētia. qz multi sunt inobediētes. Nō omēs obediunt euāgelio. Ad Ro. j. Jō p̄vidit nob⁹ sup̄emus medicus de remedio p̄nie saluari. qz alis quō possemus ire ad paradisum. Ergo facere debemus p̄niā dolere de peccatis. recipe p̄positum nō redeundi. p̄terit. recipe p̄niā et v̄uare ip̄am q̄ data est a p̄fessore rē. Auto. Quā impletum est t̄pus et appropinq̄bit regnū. penitemi et credite euāgelio. Mar. j. Nō quā impletum est t̄pus. s. mūdi. Jam sum⁹ in fine. iō auisitis vos. q̄libet corrigat se dimittēdo peccata et malaz societatem. vt simus parati in die iudicij. Nō ponatis cor in istis mūdānis. restituatis et dimittatis iniurias rē. Et cōcordat apls. Hoc itaqz dico vob⁹ fratres t̄pus breue est. j. ad Cor. vii. Sc̄da ratio quā appropinq̄bit regnū dei. faciētib⁹. sup̄ple p̄niā. An aduētū x̄pi licz facerēt hoīes p̄niā nō appropinq̄bāt ad regnū celozū sed infernozū. Adam em̄ q̄ ex peccato suo fecit deccc. et. xxx. ānos de p̄nia. tñ ad infernū descendit. rē. Tertia ratio cū dicit. credite euangeliū. s. q̄d precipit p̄niā. P̄niā agite appropinq̄bit em̄ regnū celozū. Mar. iij. et. iij. Dico q̄rto qz sanctū euangeliū vult et precipit nob⁹ firmam p̄seuerantiā in bona vita et sanctis opib⁹. qz nec simplex credentiā nec plena obedientia. nec digna p̄nia placent deo sine p̄seuerantiā. ap̄d deum plus p̄siderat̄ p̄seuerantiā finalē q̄ lōgitudinē t̄pāl. Verbi grā. sint duo quozū vnus vixit sanctissime in bonis opibus centū annis. sed qz p̄ vnū diem dimisit fuitiū dei an̄ mortem dā nabitur. Alter v̄o centū annis vixit in peccatis et vltima die an̄ mortem p̄uertit ad deū et dolet de peccatis. et p̄ponit abstinere. et sic morit̄. saluabit̄. qz pl⁹ respicit de⁹ p̄seuerantiā finalē q̄ lōgitudinē t̄palem. Hoc vidz vob⁹ mirabile qz ille damnet̄ et alter saluet̄. Sed declaro p̄ similitudinē de duobus estibus romā t̄pe indulgētie plenarie. quozū vnus veit de longinq̄ cū magnis picul⁹ et expensis. sed quā est iuxta portas ciuitatis rome reuertit̄ et nō intrat. Alius aut̄ venit de vna leuca et intrat et visitat sanctuariā. q̄s de istis duobus lucratus est indulgētiā. nūq̄ qd̄ ille qui intrauit. qz bulla vel papa dicit qz intrat et visitat sanctuariā. Idem nam papa iesus dat plenam indulgentiam oībus veniētib⁹.

romam. i. padisum. Sed q̄ anteq̄ intrat portas mortis reuertit̄ retro p̄ peccatū mortale non lucra indulgētias. sed ille q̄ intrat p̄tinuando. s. bonam vitā vsq̄ ad mortem iste lucra. De istis q̄tuor punctis vna auctoritas. Notū facio vobis euangelium qd̄ p̄dicauī vob̄ qd̄ et accepistis. s. simplr̄ credendo. in quo statis. s. plene obediendo. p̄ qd̄ et saluamī. s. digne penitēdo. si tenet. s. firmis̄ p̄seuerando. nisi frustra credidistis. s. ad **Chor. xv.** Nota exemplū de illo q̄ cōfidens in multitudine annozū sui futuri nō p̄seuerauit. Ergo p̄paremus cor ad simplicē credentiā. ad plenam obedientiā. et corpus ad dignam penitentiā et firmam p̄seuerantiā. iuxta cōsiliū thematis dicentis. **State in p̄paratiōe euāgelij.**

Sermo sextus. De eadem domica.

Confortamini i dño in potētia virtutis eius. ad eph. vi. Pro declaratiōe thematis et in troductiōe materie p̄dicande sciendū qd̄ xp̄us loquens de p̄sona deuota penitēte et bonā vitā tenente dicit talem comparōz. **Nō pōt ciuitas abscondi supra montem posita. Mat. v.** vba sūt figuratiua. sed s̄m glo. et doc. vult dicere qd̄ ciuitas. s. p̄sona sancta que dicitur ciuitas. qz sicut i ciuitate sunt magne platee et palaciū regis. ita intra p̄sonam deuotā sunt tres magne platee. s. mēoria p̄teritorū. sc̄da intelligētia p̄sentīū. tertia est voluntas futurozū. platee sunt sensus corporis interiores sensus cōmunis. fantasia. imagiatio reminiscētia. **Domus regis** intra quā habitat et q̄scit est conscia. **Porte** sunt quicquid sensus corporales. **In hac ciuitate** est abundantia mercationum. s. virtutū theologicāliū et cardinaliūz meritorū et bonozū opey. **Tal p̄sona** est p̄pa habitatio xp̄i. **Iō ecclā** in p̄sona xp̄i et x̄gis glōsif sine dicit. **In ciuitate** sanctifi. s̄l̄r requeui. et in iē. ptās mea. **Ecc. xliij.** **Tal est** posita supra montem. s. fidem. de quo **Esa.** **Venite et ascēdamus** ad montem dñi. **Esa. ij.** **Nota** ascēdamus p̄ credentiā. obedientiā. p̄niam. **De tali ciuitate** dicit xp̄us. **Non potest** ciuitas abscondi supra montem posita nec hominibus nec deo nec demonibz. **Non deo** clarum est. nec gentibus. qz licet velit abscondi. tamē deus eam manifestat ad gloriā suam et ad exemplū gentibus ip̄is dicentibus. **Non nobis** domie nō nobis etc. nec demonibz. qz sicut ciuitas obsidet̄ ab inimicis ad capiēdū ita quādo lucifer scit aliquā p̄sonam sanctam et bonā di. **Illa ciuitas** est mihi rebellis. obsidet eam in circūitu. **Autoritas.** **Aduersari** vester diabolus tanq̄ leo rugiens circūit querēs quē deuoret. s. **De. v.** **Sed non oportet** ip̄m timere sed cōfidere de domio iesu xp̄o. hoc dicit thema

Confortamini in domio etc. Loquitur apostolus p̄sonis bonis sicut loqueret̄ ciuitati obfesse auxilium expectāti dicendo. **Confortamini etc.** patz̄ thema. **Modo** videam⁹ ciuitas ista seu castrū obfessum in circūitu quomō pōt defendi ne capiatur ab inimicis. **Dico** qd̄ requirunt̄ sex conditiones.

Prima conditio qd̄ castrū sit bene p̄uouisum in victualibus.

Secunda qd̄ in parte debiliori sit bñ munitū.

Tertia qd̄ habeat p̄lin audacem.

Quarta qd̄ porte castri optime claudant̄.

Quinta qd̄ eius incolae cum inimicis non loquantur.

Sexta qd̄ custodie diligēt obfuent̄.

Dico p̄mo. s. qd̄ in victualibus bene etc. **Ita** de nobis. quolibz bōa p̄sona est ciuitas obfessa ab inimicis. **Oportet** ergo qd̄ habeat p̄uisionez de eis sp̄ualibus. **Sp̄ualia** victualia nostra sunt illa de quibus xp̄us. **Non in solo pane** viuūt hō sed in omni etc. **Matth. iij.** **Orando.** s. deuote quolibet die demane et sero legendo audiendo missas et diuinis officiis interessendo. confitendo et cōmunicando. tunc ciuitas est optime munita. non rapietur p̄pter famem. **Autoritas** **Inuenti** sunt s̄mones tui et comedi eos. et factū est verbum mihi in gaudium et leticiāz cordis mei.

Hiere. xv. **Item** alia. **Congregauerūt** frumenta. s. verba diuina in p̄paratione pugne. **Judith. iij.** **Ergo** confortamini in domino in potētia virtutis eius. **Secunda** conditio est qd̄ in debiliori parte sit bñ munitum. **Ita** in ciuitate sc̄z in p̄sona deuota debilior pars est caro seu sensualitas. quia intellectus ratio fortissima et alta sunt. sed caro est debilis. **Sp̄s** quidem p̄mpt⁹ est. caro autē infirma. **Matth. xxvj.** **Ideo** munita est austeritatibus penitentialibus et abstinentijs. **Diceret** aliquis. hoc nō fortificat carnem. imo debilitat. verum est debilitat quantū ad opera temporalia et carnalia. sed ad pugnā sp̄ritualem sic fortificat. **Autoritas.** **Virtus** etem in infirmitate p̄ficiť. **Libenter** igif gloriabor in infirmitatibus meis. vt inhabitet in me xp̄s **Cum** em̄ infirmoz tunc potēs sū. ij. ad. **Chor. xij.**

Multi facerent multa peccata si non essent infirmitates. **Ideo** libenter gloriandū est. **Tertia** est vt non sint timidi vt iudei. als cinitas capietur. **Ratio.** quare in bello sp̄uali possum vs habere cordis audaciam. quia sumus certi qd̄ ciuitas nostra non potest capi violenter ad peccandum nisi consensus ibi fuerit. **Unde** si vnus diabolus violenter poneret gladium in manu mea et moueret brachium et interficeret aliquoz me cōtradīcēdo nō esset peccatū. **Idē** de muliere virgine p̄tradīcente et nō p̄sentiente. et si p̄ter suoz velle violat̄ non p̄dit x̄ginitatem. imo tanq̄ x̄go coronabit̄ in paradiso. **Idē** de. b. **Luce**

Dñica .xxij. post Trinitatis

ta quò rñdit infideli tyrāno q̄ voluit eā duci ad lupanar di. Nunq̄ inquinat corpus nisi de consensu mētis. Si inuitā me feceris violari. castitas mihi duplicabit ad coronā. Ergo debemus hñe audaciam cordis ne p̄sentiam p̄ctis. qz ni si p̄senserimus aliē non possum⁹ capi. Dicat h̄ exemplū de. b. Margareta ad quā intravit de mon in carcerē in forma doctoris ad decipiēdū eam vt p̄sentiret p̄ncipi. qz multa bōa ei spopōderat. Dicat quò deus sibi reuelavit q̄ erat de mon. et ip̄a audacter recepit eū p̄ barbā. Si vna puella tantā audaciam habuit. q̄tomagis nos magni audaciam hñe debem⁹. hoc dicit scriptura. Viri agite et confortem cor v̄m oēs q̄ speratis in dño. inq̄t p̄s. Quarta q̄ porte claudantur. qz si adūsarij intrant factū est et ciuitas ē capta. Porte nostri corpis siue castra sunt sensus corpales in q̄bus est resistendū. auertēdo oculos a mal' aspectibus et turpib⁹ ad peccatū inclinātib⁹. qz p̄ oculos nūcius venit ad cor dicendo. quò pulchra est. Portas hui⁹ castri male custo diuit ille maxim⁹ miles magnus rex dauid. vt ptz. ij. Re. x. Dicat quò respiciēdo vxorē vrie lauante se cōcupiuit eaz. et cecidit in pctm luxurie et homicidiū rē. Dicat etiā quò pctm ducēs ad luxuriā ducit secū homicidiū et gulaz. Item oportet custodire aures et alia sentimēta resistēdo fortiter. Iō dicit scriptura. Quā cōfortauit seras por. tua. rē. p̄s. xlvij. Dicat h̄ de illo scō heremita eunte cū m̄re sua sene. et in trāsitu riuu coopuit sibi manus ne tāgeret ei⁹ carnes nudas licz m̄r esset antiq̄. Dicūt aliq̄. et qd̄ pctm est respicere m̄lerem. Ribalde nunq̄d peccatū esset si q̄s dimitteret portā castri aptam inimicū. Iō Nolite fieri sicut equus et mu. q̄. nō est in. psal. xxxj. Quinta est qn̄ loquunt cū inimicis d̄r factum est cinitas est capta. qz iam veniūt ad plamentā. Ita plamentū inimicorū nobiscuz fit in imaginatōe cogitādo certa pctā. Dicat put expediens erit. Cito capiē m̄ler q̄ locutōes admittit lenonibus. sed stet virilif fortitē resistendo. si aut audierit et dicit quò fieret h̄ factū est ip̄a est pdita. Si nō recipit iocalia factū est. Et iō dicit scriptura. Prophana et vaniloqua deuota. multum eñ p̄ficiūt ad impietatē. i. pctm. et fmo eorum vt cancer sp̄pit. ij. ad Thi. ij. Item hoies q̄ volūt viuere caste vident locutōes m̄lerū. Iō btūs Domicus docet cauere m̄lerū cōsortia. qz etiā viriles aimos decipiūt aut emolliunt aut inclinānt. s. ad peccandū. Sexta est q̄ custodie bene et diligētē custodiant et respiciant. qz si sec⁹ esset ab inimicis p̄uenirent Iō necessaria est cōtinua custodia. Custodia est amor ad mḡm in scol. vbi gr̄a. qn̄ aliq̄s temptat de supbia pōpa et vanitate rē. oculos intellect⁹ faciat respicere ad xpm quò iuit qui. xxx. annis eandem vestez portauit. Item ad vginē mariā m̄leres respice-